
MAS Rozvoj Krnovska o.p.s. 
Na Náměstí 106 
793 99 Osoblaha 
tel.: 554 646 200 
e-mail: team@maskrnovsko.cz 

STRATEGICKÝ PLÁN LEADER  

2007-2013 

Oprávnění žadatelé: Obce, Svazky obcí, Nestátní neziskové 
organizace, Zájmová sdružení . 

Příklady způsobilých výdajů: Zajištění občanského vybavení 
a služeb obyvatel v oblasti veřejné správy, školství, zdravot-
nictví, kultury a sociálních služeb, spolkových činností, před-
školní a mimoškolní péče o děti, základní obchodní infra-
struktury, tělovýchovy a sportu. Zajištění zázemí pro aktivity 
místních společenských, kulturních, zájmových a sportovních 
organizací a spolků, které přispívají k zachování tradic a 
upevňují lokální identitu a mezilidské vztahy.  

Způsobilé výdaje: MAX 2 000 000Kč. MIN 100 000 Kč. 

Výše dotace: Max. výše dotace 90% způsobilých výdajů . 

 

Fiche 4: Podpora turistické destinace MAS Rozvoj   Krnov-
ska. 

Hlavní opatření :III.1.3. Podpora cestovního ruchu 
Vedlejší opatření:III.1.1.Diverzifikace činností nezemědělské 
povahy . 

Cíl: Zaměření na turistický ruch by mělo výrazně posílit eko-
nomický potenciál oblasti a zlepšení podmínek života míst-
ních obyvatel, stabilizovat venkovský prostor a podporovat  
zaměstnanost. Cestovní ruch a jeho rozvoj je jednou z aktiv-
ních možností diverzifikace činností zemědělských subjektů 
směrem k činnostem nezemědělským. Je třeba zahájit přemě-
nu vybraných zemědělských farem na místo soustředěné ze-
mědělské turistiky.  

Oprávnění žadatelé: Zemědělský podnikatel, Podnikatelský 
subjekt, který je vlastněn z většiny zemědělskými prvovýrob-
ci . 

Příklady způsobilých výdajů: Tvorba pěších a lyžařských tras 
(směrové tabule, značky, odpočinková místa podél pěších a ly-
žařských tras) mimo území lesů. Tvorba hippostezek (směrové 
tabule, značky, odpočinková místa podél hippostezek) mimo 
území lesů. Rekonstrukce a modernizace stávajícího malokapa-
citního ubytovacího nebo stravovacího zařízení včetně vybavení. 
Výstavba požárních nádrží souvisejících s projektem do objemu 
10 m3. Rekonstrukce, modernizace, přestavba, případně nová 
výstavba ploch a objektů pro sportovní vyžití v areálech jak 
vnitřních tak venkovních - např. hřiště, koupaliště, jízdárna atd.  

 

Nákup výrobních zařízení a technologií sloužících k diverzifi-
kaci do nezemědělských činností. Pořízení výpočetní techniky, 
vybavení provozovny (základní nábytek) společenských, kul-
turních, zájmových a sportovních organizací a spolků, které 
přispívají k zachování tradic a upevňují lokální identitu a mezi-
lidské vztahy.  
Způsobilé výdaje: MAX 2 000 000Kč. MIN 50 000 Kč. 
Výše dotace: Projekty zakládající veřejnou podporu: Max. 
výše dotace činí – malé podniky 60% způsobilých výdajů, 
střední podniky 50% způsobilých výdajů, velké podniky 
40% způsobilých výdajů.  

Výsledky Výzvy č. 1/2009 

Fotografie již realizovaného projektu Výzvy č. 2/2009 

Fiche 1:Obnova rozvoj vesnic na území  
MAS Rozvoj Krnovska 

Název žadatele Název projektu Dotace v 
Kč 

Obec Úvalno Místní komunikace 
ke hřišti 

797 548 

Obec  Osoblaha Oprava chodníků 
v centru obce 

861 363 

Obec  Slezské Rudoltice Obnova příhraniční 
komunikace 

226 723 

Fiche 2: Modernizace zemědělských podniků 
Název žadatele Název projektu Dotace v 

Kč 
OS seniorů Úvalno Schází nám klubovna 238 500 

Jezdecký klub Úvalno Nejkrásnější pohled 
na svět 

 99 900 

Celkem:                                                           2 224 034,- Kč 

 

 
 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do 
venkovských oblastí´. 



Co je to místní akční skupina? 
Místní akční skupinu (MAS) tvoří subjekty, orgány působící 

na vymezeném území, jejichž úkolem je aktivizovat veškeré 
potřebné dění v uvedených regionech tzn. ekonomický rozvoj, 
inovativní přístupy, zvyšování vzdělanosti a informovanosti, 
udržování a rozvoj tradic, kulturní a zájmové činnosti apod. 

MAS Rozvoj Krnovska o.p.s. 
Mas Rozvoj Krnovska je tvořeno obcemi mikroregionu 

Krnovsko bez města Krnov. Celkem území MAS zahrnuje 24 
obcí. 

Cíl MAS Rozvoj Krnovska o.p.s.: 

 podpora zlepšování kvality života ve venkovském mik-
roregionu, 

 podpora posílení ekonomického prostředí a zhodnocení 
přírodních a kulturních zdrojů mikroregionu Krnov-
sko, 

 podpora multifunkčního zemědělství a ochrana životní-
ho prostředí, 

 ochrana obrazu krajiny, sídel a jejich hodnot jako zá-
kladního prostředku pro rozvoj turistického ruchu aj. 

Program rozvoje venkova (PRV) 
Jedná se o programový dokument pro poskytování dotací 

v oblasti zemědělství a rozvoje venkova v letech 2007-2013. 
Program podporuje rozšiřování a diverzifikaci ekonomických 
aktivit na venkově s cílem rozvoje podnikání, tvorby nových 
pracovních míst, snížení míry nezaměstnanosti a zvýšení pocitu 
sounáležitosti obyvatelstva ve venkovském prostoru. 

Program LEADER 
Tvoří osu IV Programu rozvoje venkova. Cílem programu 

je obnova místních komunit na venkově, zvyšování využívání 
přírodních a kulturních zdrojů, zlepšování kvality života ve 
venkovských oblastech a podpora rozvoje drobného podnikání 
a zemědělství. 

Metoda LEADER  je spojená s činností místních akčních 
skupin. Metoda LEADER se snaží docílit toho, aby se předsta-
vitelé venkovských oblastí zamýšleli nad dlouhodobým potenci-
álem svých oblastí a současně podporovali zavádění nových 
integrovaných, vysoce kvalitních originálních strategií pro trva-
le udržitelný rozvoj venkova. Iniciativa klade velký důraz na 
spolupráci, komunikaci a vytváření sítí mezi venkovskými ob-
lastmi. 

Strategický plán LEADER 

MAS Rozvoj Krnovska o.p.s. 
Strategický plán MAS vychází z analýzy možností a potřeb 

území a je ucelenou strategií rozvoje oblasti Krnovska. Využívá 
nabytých zkušeností a práce v plánovacím období 2004-2006, 
kdy byly postupně a každoročně upravovány Integrované stra-
tegické plány území a Strategický plán LEADER. 

 
Strategický plán LEADER je sestaven ze čtyřech fichí 

(oblastí podpory). 
Fiche 1: Obnova a rozvoj vesnic na území MAS Rozvoj Kr-
novska. 
Hlavní opatření : III.2.1.1. Obnova a rozvoj vesnic . 
Cíl: Základním cílem je zlepšení vzhledu obcí a stavu do-
pravní a technické infrastruktury.  
Oprávnění žadatelé: Obce, Svazky obcí, Nestátní neziskové 
organizace, Zájmová sdružení . 
Příklady způsobilých výdajů: Podpora obcí v oblasti základ-
ní dopravní technické infrastruktury, zajištění územních 
plánů a zlepšení vzhledu obcí a tím zlepšení životních pod-
mínek a zvýšení atraktivity vesnic pro bydlení, podnikání a 
relaxaci.  
Způsobilé výdaje: MAX 2 000 000Kč. MIN 50 000 Kč . 
Výše dotace: Projekty nezakládající veřejnou podporu. Max. 
výše podpory činí 90%. 

OSA I Zlepšení konkurenceschopnosti zemědělství a 
lesnictví 

OSA II Zlepšení životního prostředí a krajiny 
  

OSA III Kvalita života ve venkovských oblastech a 
diverzifikace hospodářského venkova 

OSA IV Leader 

Fiche 2: Modernizace zemědělských podniků. 
Hlavní opatření : I.1.1.1. Modernizace zemědělských podni-
ků 
Vedlejší opatření: I.1.3.1. Přidávání hodnoty zemědělských a 
potravinářským produktům . 
Cíl: Cílem fiche je podpořit modernizaci  zemědělských pod-
niků za účelem zvýšení produktivity zemědělské produkce a 
zvýšení konkurenceschopnosti zemědělských podniků na 
území MAS Rozvoj Krnovska.  
Specifické cíle: podpora nových technologií využívajících 
moderní technologie šetrné k životnímu prostředí, podpora 
nových produktů (zhodnocení místní produkce), nacházení 
nového trhu pro místní produkty a podpora zpracování pro-
duktů přímo v místě.  
Oprávnění žadatelé: Zemědělský podnikatel, Podnikatel-
ský subjekt, který je vlastněn z většiny zemědělskými 
prvovýrobci. 
Příklady způsobilých výdajů: Dotace je zaměřena na in-
vestice do zemědělských staveb a technologií 
(rekonstrukce a výstavba nových staveb), včetně nezbyt-
ných manipulačních ploch pro rostlinnou výrobu.  
Způsobilé výdaje:MAX 2 000 000Kč.MIN 100 000 Kč . 
Výše dotace: Max. výše dotace 50%.60% způsobilých 
výdajů na investice pořízení mladými zemědělci ve znevý-
hodněných oblastech. 50% způsobilých výdajů na investi-
ce pořízené ostatními zemědělci ve znevýhodněných oblas-
tech, 50% způsobilých výdajů na investice pořízené mla-
dými zemědělci v jiných oblastech než znevýhodněných 
oblastech, 40% způsobilých výdajů pořízené ostatním i 
zemědělci v jiných oblastech než znevýhodněních.   
 

Fiche 3: Občanské vybavení a služby na území MAS Roz-
voj Krnovska . 

Hlavní opatření : III.2.1.2. Občanské vybavení a služby. 

Cíl: Cílem fiche je zlepšení a zajištění kvalitního občan-
ského vybavení a služeb v obcích. Cílem je rovněž posílení 
sounáležitosti místních obyvatel s místním prostředím, 
podporu společenských, kulturních, zájmových a sportov-
ních aktivit, které přispějí k zachování tradic a upevní 
lokálních identit.  

 

 


